CAPHARNAÏM, hæretici primi sæculi. Prave intellexerunt verba Christi promissoria de Eucharistia institutione, V, 29

CAPITULA tria, eorumque auctores, V, 68. — Synodus IV ista capitula non approbaverit. Eadem damnavit V synodus, 68; IV, 608. — Capitula canonicoorum tum cathedralium, tum collegiarum ecclesiarum, V, 1254, 1255. — Potestas et jurisdictione capituli ecclesie cathedralis, sede vacante, 1255 et seq., XXV, 403. — Non ille suus semper obtinet, ut vacante sede episcopali, vires episcopi ejusque munia obtinet capitulum ecclesie cathedralis; vel à metropolitanis vel à viciniori episcopo ut plurimum geriturur cura vacantis ecclesie, IV, 845

CAPITULARE interdum pro Antiphonario sonitur, V, 260

CAPITULUM est congregatio vocalium seu capitularium, vocum activam habentium ad eligendum generalem vel principalem respective, XVIII, 1530. — Facultas reservandi peccatum grave aliud quam litterarum aperto, mendacis consensus ac discussione capituli, non est revocata Pauli V declaratione, 1549 et seq.

CAPROMANTIA, divinitio ex hærentia et luno, III, 451

CARDINALES sic dicti ad Ecclesiam Romanam, que est *cardo* omnium Ecclesiarum, V, 1226. — Subus pontifex creatur cardinales, 1226. — Sunt conditores et collaterales summi pontificis, 1225. — Triplex est ordo cardinalium, nimirum episcoporum sex, presbyterorum quinquaginta, diaconorum quatuordecim, XIX, 400

De cardinalium indumentis, 402; 464; V, 1226. — De eorum titulis, 1226; XIX, 464. — Cardinalium officium ad condendas leges, XII, 774-612. — De episcopis cardinalibus, XX, 984. — De cardinali, urbis vicario, XXV, 850 et seq. — Quid requiratur ut coadjutor fiat cardinalis, 410. — Romanorum pontificem ab antipis temporalibus eligunt cardinales, de quo multe sunt editæ constitutiones, V, 1240

CARPOCRATES et CARPOCRITIANI, hæretici secundi sæculi, docentium mundum creatum esse ab angelis, VI, 705

CARISMUM est liber liturgicus, V, 260

CASITAS est pars subjectiva temperantia, que moderatur delectationem concupiscentie carnis, XI, 1239. — Sic enim definit S. Thomas: Virtus que concupiscentiam castigat, utinque moderate licitis delectationibus, que venere dicuntur, 1242. — Dividitur in castitatem *cojugalem*; in castitatem *trifidam*; in castitatem *communitatem*, cujus est affectum continere a venereis delectationibus extra conjugium; deinde in castitatem *virginalem* in qua quod est formale et completivum, est propositum perpetuo abstinendi a delectatione venereis; materiale autem est integritas carnis absque omni experimento venereis delectationis, 1242. — Castitas pro pudicitia et pudicitia pro castitate ponitur, quia pudicitia ad castitatem specialiter pertinet et exprimit quendam castitatis circumstantiam, 1244. — Castitatis excellentia et perfectio, 1242

Casitas evangelica est propositum perpetuum virginicitatis vel continentie, III, 328

De castitate in usu matrimonii servanda, XXV, 785 et seq. — *Vid.* Debetur continentia.

CASUS dicuntur theologici qui de vitis, de virtutibus, de legibus, etc., sermones habent, XI, 57. — Conventio theologici morales dicuntur, 57. — Circa usum exortationum tres sunt contrarie sententia, 58. — Exorn libri maxima cautio legendi sunt, 59 et seq.

CASUS fortium et fidelissimorum solis non sit scandalum, I, 977 et seq. 769

CASUS fortium est eventus qui nulla presentia humani providendi non præcaveri potest, XVI, 961. — Vocatur etiam in jure casus improvisus, 496. — Dividitur in solutum et insolutum, 496

Causa theologice loquendo a cadendo dicta, est, quo quis cadit a rectitudine virtutis obligantis. — Casus quilibet peccatum complectitur et dividitur in communes et reservatos, XVIII, 955. — Est in Ecclesia potestas certa casus reservandi. Est digna catholicis, 958; XXII, 775, 774. — In urbe toto S. Pontifex, in sua diocesi episcopus, in tota sua diocesi praelatus regularis, potest quosdam scilicet reservare peccata, 775; XXII, 956. — Ignorantia, etiam invincibilis, non semper excusat a reservatione, 958, 959. — Casus reservatus est peccatum, cujus superiores adeo sibi absolutorem retinere, ut hanc a confessoris communi casuum potestate praelatis concedi non possit extra mortis articulum, 940; XXII, 775. — De conditionibus quas habere debet peccatum, ut reservetur, 776. — 1^a Debet esse mortale, etiam si quisvis peccata reservari possunt, 776; XVIII, 940. — 2^a Enormis, 940. — 3^a Internum solum et externum, 941 et seq.; XXII, 777, 778. — 4^a Certum, ex certitudine quae dubium quodcumque excludat, 779 et seq.; XVIII, 945 et seq. — Qui casum reservatum dubium confessus est communi confessorio, probabiliter liberatur a reservatione, 948; XXII, 781. — 5^a Debet esse in specie sua consummatus, 778; XVIII, 949 et seq. — 6^a A quo confessarius communis directe absolvi non potest, 955. — 7^a Debetur: extra mortis articulum, 955. — Qui in mortis articulo absolutus est, si convalescat, non tenetur eadem peccata de novo confiteri, 954. — 8^a Hoc peccatum absolvi non potest sine facultate speciali, 954. — Ad reservationem requiri solet, ut a pubere, id est, a male post annum 14, a puella post annum 12 impletum, peccatum committatur, XXII, 782. — In hac materia, scilicet sunt restringenda et favore ampliandi, 785; XVIII, 960 et seq. — Reservatio non potest extendi de uno casu ad alium. A pari vel a fortiori ratio nulla est, 962 et seq.; XXII, 785. — Reservatio non adfert illis qui crimen mandarunt, 785; XVIII, 965 et seq. — Datur triplex exceptio. 966